
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-661 del 10/09/2021

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Presa 
d’atto  dell’esito  della  prova  scritta  della  selezione 
pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato  a  copertura  di  n.  5  posti  di  dirigente 
ambientale  (ruolo  tecnico)  del  CCNL  Area  Dirigenza 
Professionale  Tecnica  e  Amministrativa  del  SSN  (ora 
Area Dirigenza Funzioni Locali). Ammissione con riserva 
alla prova teorico-pratica dei candidati risultati idonei alla 
prova scritta.

Proposta n. PDTD-2021-692 del 10/09/2021

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 10 (dieci) settembre 2021 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del 

Servizio Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione 

degli  atti  di  gestione delle risorse dell’Agenzia,  approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e 

dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Presa d’atto dell’esito della prova 

scritta della  selezione pubblica,  per titoli  ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a 

copertura  di  n.  5  posti  di  dirigente  ambientale  (ruolo  tecnico)  del  CCNL Area  Dirigenza 

Professionale Tecnica e Amministrativa del SSN (ora Area Dirigenza Funzioni Locali). 

Ammissione con riserva alla prova teorico-pratica dei candidati risultati idonei alla prova scritta.

RICHIAMATE:

- la determinazione n. 766 del 21/10/2020 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio 

Organizzazione e Risorse Umane. Indizione della  selezione pubblica,  per titoli  ed esami,  per 

l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  5  posti  di  dirigente  ambientale  (ruolo 

tecnico) del CCNL Area Dirigenza Professionale Tecnica e Amministrativa del SSN. Nomina 

della commissione esaminatrice ”;

- la determinazione n. 818 del 6/11/2020 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio 

Organizzazione e Risorse Umane. Approvazione del bando relativo alla selezione pubblica, per 

titoli ed esami,  per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di  n. 5 posti di dirigente 

ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area Dirigenza Professionale Tecnica e Amministrativa del 

SSN”;

- la determinazione n. 16 del 14/01/2021 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio 

Risorse Umane. Ammissione con riserva dei  candidati  alla prova preselettiva della  selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 5 posti di 

dirigente  ambientale  (ruolo  tecnico)  del  CCNL  Area  Dirigenza  Professionale  Tecnica  e 

Amministrativa del SSN”;

- la determinazione n. 466 del 15/06/2021 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio 

Risorse Umane. Presa d’atto dell’esito della prova preselettiva della selezione pubblica, per titoli 

ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  5  posti  di  dirigente 

ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area Dirigenza Professionale Tecnica e Amministrativa del 

SSN  (ora  Area  Dirigenza  Funzioni  Locali). Ammissione  con  riserva  alla  prova  scritta  dei 

candidati risultati idonei alla prova preselettiva”;

DATO ATTO:

- che in  data  2  luglio  2021 si  è  svolta  la  prova scritta  della  selezione in  oggetto,  con l’esito 

attestato dalla commissione esaminatrice nel verbale n. 26  del 7/09/2021;

RICHIAMATO:



- il bando della selezione di cui trattasi che prevede testualmente. “Il possesso dei requisiti previsti  

dal bando sarà verificato solo con riferimento ai candidati risultati idonei alla prova teorico-pratica ed  

ammessi  alla  prova  orale.  Il  mancato  possesso  dei  requisiti  prescritti  dal  bando  e  dichiarati  dal  

candidato nella  domanda di  partecipazione alla  selezione darà luogo alla  immediata esclusione del  

candidato stesso dal procedimento selettivo.  L’Agenzia, comunque, può disporre in ogni momento, con  

provvedimento motivato, l’esclusione dalla selezione per difetto di uno o di più requisiti previsti”;

RITENUTO:

- di ammettere con riserva alla prova teorico-pratica della selezione in oggetto i candidati elencati 

nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ATTESO:

- che lo scioglimento della riserva, subordinato alla verifica del possesso dei requisiti richiesti dal 

bando, sarà, pertanto, disposto prima dell’espletamento della prova orale;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241, la Dott. ssa Giuseppina Schiavi;

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di prendere atto  dell’esito della correzione della prova scritta della procedura selettiva,   per 

titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 5 posti di dirigente 

ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area Dirigenza Professionale Tecnica e Amministrativa 

del SSN (ora Area Dirigenza Funzioni Locali), attestato nel verbale n. 26 del 7/09/2021 della 

commissione esaminatrice;

2. di  ammettere  con riserva alla  prova  teorico-pratica  della  selezione in  oggetto  i  candidati 

elencati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di specificare che il possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando sarà verificato 

solo con riferimento ai candidati risultati idonei alla prova teorico-pratica ed ammessi alla 

prova orale;

4. di specificare, infine, che lo scioglimento della riserva, subordinato alla verifica del possesso 

dei requisiti richiesti dal bando, sarà disposto prima dell’espletamento della prova orale.

LA RESPONSABILE SERVIZIO



RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Lia Manaresi)



All. 1 -  Ammessi con riserva alla prova teorico pratica

N. COGNOME NOME

1 ARMETTA CLAUDIO

2 BACCO DIMITRI

3 BARGOSSI CARLOTTA

4 BARLOTTI DAVIDE

5 BIONDI ALESSANDRO

6 CABRAS ENRICO

7 CALZIMITTO FRANCESCO

8 CAMPANA SIMONETTA

9 CAVAZZI PAOLA

10 COLUCCIA SARA JENIFER

11 COPELLI ALESSANDRA

12 COSTANTINO ROSALIA

13 CREMONESI CHIARA

14 DE BIASIO SABINA

15 DE GIOIA MICHELE

16 EPIFANI MICHELE

17 FERRARI CARLO

18 FERRARI RICHARD

19 FRANCIA GIANLUCA

20 FRATTINI LORENZO

21 LIGUORI FRANCESCA

22 MALSERVISI SILVIA



23 MARIN FABIO

24 MELFI TIZIANA

25 MORDENTI TAMARA

26 PAGLICCIA GIACOMO

27 PAVAN SARA

28 PIZZIOLO MARCO

29 POLIDORO MARIO

30 PRETE MARCO

31 RANZI ANDREA

32 RONDININI CECILIA

33 SILVERY MAFALDA

34 SPAZZOLI PATRIZIA

35 SPERANZA LUCIANO

36 SUSANETTI LAURA

37 VECCHIOCATTIVI MARCO

38 VERONESI PAOLO

39 ZAGOLIN LUCA

40 ZAULI SAJANI STEFANO


